COMUNE DI MISILMERI &

Area 1V : Lavori Pubblici e Urbanistica

Determinazione del responsabile del servizio

N. 4 /A IV del registro

Data 24 gennaio 2013

Oggetto:  Lavori di manutenzione straordinaria dei locali destinati al Giudice di Pace.
Liquidazione faiture n, 11/2012 del 27/07/2012 relativa 2l saldo di quanto
dovuto per progettazione c¢sceutiva e coordinamente sicurezza in fase di
progettazione ¢ n.12/2012 del 27/07/2012 a saldo di quanto dovuio per la
redazionc della perizia di variante, a favore dell’[ng. Sergio Mevendino -

Il giorno 24 gennaio 2013, in Misilmeri ¢ nell’Ufficio Municipale, la sottoscritta Arch.
Rita Corsale, nclla qualitd di Responsabile del Servizio dell’ Area [V — Lavori pubblici e
Urbanisiica, giusto provvedimento del Commissariv Straordinario n®1% del 20/12/2012.
ha adottato il provvedimento ritrascriiio nelle pagine che scquono e lo irasmette

all’Utficio di Ragioneria per gii adempimenti di competenza



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso:

Che con Provvedimento del Sindaco n°4! del 20/08/2009 ¢ stato conferito, all'Ing.
Sergio Merendino, libero professionista, nato a Palermo il 18.04.71, residentc a
Misilmeri, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Palermo al n.6775, 1'incarico per la
progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di
progetiazione c¢d esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria dei locali
destinati al Giudice di Pace;

Che con determinazione del Responsabile dell’Area TV n°84/ALV del 11/08/2009 il
sottoscritto ¢ stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di
progettazione, affidamento ed esecuzionc dei lavori suddetti;

Che con determinazione del Responsabile del Servizio n°95/A1V del 22/09/2009 ¢
stato assunto impegno di spesa di €.5.049,69 a copertura finanziaria dell’incarico in
parola, relativo alla progeitazione esecutiva, direzionc lavori ¢ coordinamento della
sicurczza in fase di progettazione

Che il professionista incaricato, con nota assunta al protocollo generale del Comune al
n°45116 del 10/11/2009, ha trasmesso il progetto esecutivo dei favori di che trattasi:

Che con determinazione del Responsabile del Servizio n®l05/AIV del 22/12/2010 ¢
stato approvato il progetto per i lavori di manutenzione straordinaria dei locali
destinati a Giudice di Pace, dell’importo di €. 42.983,75 di cui €.31.302,78 per lavori a
base d’asta soggetii a ribasso, €.690,25 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed
€.10.990,72 per somme a disposizione dell”’ Amministrazione;

Che a norma degii artt.129 e 130 del Regolamento dei Lavori pubblici approvato con
D.P.R. 21 dicembrc 1999 n.554, I'Ing. Sergio Merendino, Direttore dei Lavoeri, giusla
autorizzazione prot. n. 27284 del 19.07.2011 da parte del R.U.P., ha proceduto alla
consegna dei lavori sotto riserva di legge, giusto verbale redatto in data 28 luglio 2011;

Che in data 11/10/2011 ¢& stato stipulato il relative contratto di appalio Rep.n.26.

registrato all’agenzia delle Entrate -- Ufficio di Misilmeri in data 20/10/2011 al n 840
serie 1;

Che durante lo svolgimento dei lavori, per Ia risoluzione di alcunt aspetti di dettaglio
volii al miglioramento dell’opera, il Direttore dei lavort ha ritenuto necessario redigere
una perizia di variante, ai sensi dell’art.25 comma 3 secondo periodo della L.R. 7/2002
e s.m.1.;

Che con determinazione del Responsabile del Servizio n® 20/AVI del 20/11/2012 sono
stati approvati gli atli contabili finali ¢ certificato di regolare esecuzione dei lavori in
parola;

Che con determinazione del Responsabile del Servizio n®7/AIV del 24/03/2011 ¢ stata
liquidata all’Ing. Sergio Merendino, la somma di £ 2.545,70, di cui €.2.039.83
onorario, € 81,59 C.N.P.A.LAL., ed €424,28 [LV.A. al 20%, a saldo della fattura



n°01/2011 relativa ail’acconto dell’onorario per la progettazione esecutiva e
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazicne dei Javori di manutenzione
siraordinaria dei locali destinati a Giudice di Pace;

- Che con nota assunta al protocollo gencrale dell’Ente al n. 26152 del 27/07/2012, il
profcssionista incaricato ha trasmesso I¢ fatture n°11/2012 ¢ n®12/2012 del
27/07/2012, relative rispettivamente al saldo delle competenze tecniche per la
progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione,
dell’importo complessivo di €.2.629,82, di cui €.2.089,81 saldo onorario, € 83,59
CNPAILA. ed € 456,41 I.V.A. al 21% e al saldo per le competenze lecniche relative
alla redazione della perizia di variante dell’importo complessivo di €.823.47 di cui
€.634,51 Onorario, €.25,38 C.N.P:ALA. (4%), €.25,00 tassa Ordine ed €.138.58
L.LV.A. al 21%;

- Considerato che nulla osta al pagamento delle competenze tecniche, relative alia
progettazione esecutiva ¢ coordinamento per la sicurezza in fase di progeltazione ed
alle competenze tecniche relative alla redazione della perizia di variante, richieste dal
professionista incaricato con fatture n. 11/2012 e {2/2012 del 27/07/2012, per un
importo complessivo di € 3.453,29;

Tutto cid premesso:

VISTE ¢ fatture n. 11/2012 e n°12/2012 del 27.07.2012 dell’imporio compiessivo di €
3.453.29;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Direzione della Cassa Nazionale di
Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetii Liberi Professionisti, dalla quale
risulta che il Dott. Ing. Sergio Merendino risulta in regola con i versament contribuitivi:

VISTO il D.Lg.vo n.267/00, ne! testo vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE

Di liguidare ¢ pagare all'Ing. Sergio Merendino, libero professionista, Partita [va
05317220829, Cod. Fisc. MRNSRG7IDI8G273B, con studio in Misilmeri, Corso
Vittorio Emanuele 5. 10, iscritto all’ Albo degli Architetti della Provineia di Palerimo al n.
5775, la somma di € 3.453.29, a saldo delle fatture n°11/2012 del 27/07/2012
dell’importo di €.2.629.82, di cui €.2.089,81 saldo oncrario, € 83,59 C.N.P.ALA. ed €
456,41 1.V.A. al 21% e a saldo della fattura n®12/2012 del 27/07/2012 del{’importo di
€.823.47 di cui €.634,51 Onorario, €25,38 CN.P:ALA, (4%), €.25,00 tassa Ordinc ed
€.138,58 LV.A. al 21% e relative rispettivamenie allc competenze tecniche per la
progettazione esecuiiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed alle
competenze tecniche relative alla redazione della perizia di variante;

Dare afto che la superiore spesa di € 3.453,29 trova coperlura finanziaria nel segucnie
modo:



- per €2.503,99 al Cap. Peg. 2199, codice 2.02.01.01, giusto tmpegno di spesa
assunto con la determinazione del Responsabile del Servizio n°95/AlV  del
22/09/2009 in premessa richiamata. (Imp.n. 688/2009);

- per €949.30 al cap. peg. 2199 codice 2.02.01.01, giusto impegno di spesa assunto
con la determinazionc n°105/AIV del 22/12/2010 in premessa richiamata,
(Tmp.n°1082/2010);

Trasmettere il presente atto all’ Area II* Programmazione bilancio e Servizi Finanziari per
le procedure di contabilita controllo e riscontri amministrativi, contabili ¢ fiscali, ai scnsi
dell’art. 107 comma 3 del D. Lgs. 276/2000 e dell’art. 35, comma 3 del vigente
regolamento di contabilita;

Qud v ED

ool Fothu. 300 ¢ ME’ Il Responsabile dimento
/.L\ couek- M, HGY!3 cato)
2 Lowe w1

Qugesh. K 2o 02]12

IL RESPONSABILE DELIPAREA LY

Vista la superiore proposta di determinazione;
Dato atto della regolarita della presente proposta;

DETERMINA

- Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991 n.10. le
motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parie integrante
e sostanziale del dispositivo;

- Di farc propria la supcriorc proposta in ognl sua partc ciic qui si intende
integralmente approvata, riportata e rascritta;

- D1 trasmettere il presente atto in originale all’Area 11 Programmazione bilancio -
Servizi Finanziari per le procedure di contabilita, controlli ¢ riscontri
amministrativi, contabili ¢ fiscali ai sensi del vigenic regolamento di contabilita;

Il Responsabile detl’Area IV

bbile A rea II @icim U(Jorsale)

VISTO perda

N Funzionario res



Affissa all’alho pretorio il ~ ) LUG, 2013

Defissa il 2 7 UG, 2013, IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,
CERTIFICA
su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici
I L L . PN
giorni consecutivi a partire dal giorno feskve = 5 LG, 2n3 . S€NZa OpposiZioni

o reclami.-

Misilmeri, {i
1. SEGRETARIO GENERALE




